
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AUDITO ĮSTATYMO NR. VIII-1227 3, 33 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. gegužės 14 d. Nr. XII-1698 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) metinis pranešimas (konsoliduotasis metinis pranešimas) arba įmonės veiklos 

ataskaita, jeigu pagal teisės aktų reikalavimus jie rengiami, parengti laikantis teisės aktų 

reikalavimų ir juose pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų (metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų) duomenis.“ 

 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 33 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) nuomonė, ar metinis pranešimas (konsoliduotasis metinis pranešimas) parengtas 

laikantis teisės aktų reikalavimų ir ar jame pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų (metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų) duomenis, – jeigu audituojama 

įmonė turi rengti metinį pranešimą teisės aktų nustatyta tvarka, arba nuomonė, ar įmonės veiklos 

ataskaita parengta laikantis teisės aktų reikalavimų ir ar joje pateikti duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų duomenis, – jeigu audituojama įmonė turi pateikti veiklos ataskaitą teisės 

aktų nustatyta tvarka arba veiklos ataskaitą parengia savo nuožiūra;“. 

2. Papildyti 33 straipsnio 1 dalį 6 punktu: 

„6) pareiškimas apie tai, ar atsižvelgiant į audito metu gautą informaciją ir įgytą 

supratimą apie įmonę bei jos aplinką metiniame pranešime (konsoliduotajame metiniame 

pranešime) arba įmonės veiklos ataskaitoje yra nustatyta reikšmingų iškraipymų. Jeigu 

iškraipymų nustatyta, nurodomas jų pobūdis.“ 

3. Papildyti 33 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Kai prie konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pridedamos patronuojančiosios įmonės 

metinės finansinės ataskaitos, auditoriaus išvados gali būti sujungiamos.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 



 

 

2 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos 

audito įstatymo  

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2006 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB dėl teisės 

aktų nustatyto metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 

audito, iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 78/660/EEB ir 83/349/EEB bei panaikinanti 

Tarybos direktyvą 84/253/EEB (OL 2006 L 157, p. 87), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/30/EB (OL 2008 L 81, 

p. 53). 

2. 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES dėl tam 

tikrų rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių 

pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir 

panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 83/349/EEB (OL 2013 L 182, p. 19).“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo nuostatos taikomos atliekant 2016 m. sausio 1 d. ir vėliau prasidedančių 

ataskaitinių laikotarpių finansinių ataskaitų auditą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


